



Svajonių verslas **TENERIFĖJE**

MARTYNAS MIKELĖNAS ir URTĖ MIKELĖNĖ jau penkerius metus gyvena ir verslauja Tenerifėje. Jų verslas, pavadintas „Kanarelėmis“ (www.kanareles.com), sėkmingai žengia pirmyn. „Ištisus metus šviečianti saulė ir giedras dangus sukuria nuolat besitęsiančių atostogų atmosferą, į darbą einu kaip į šventę, nes žinau, kad dirbu sau“, – džiaugiasi savo pasirinkimu verslininkė.



Pora savo veiklą pradėjo nuo atostogų organizavimo tautiečiams, po to ėmėsi nekilnojamojo turto prekybos ir kitų su ja susijusių veiklų. Kalbėdama apie verslo skirtumus Ispanijoje ir Lietuvoje, U. Mikelėnė pažymėjo, kad verslą Kanaruose išlaikyti brangiau nei Lietuvoje, brangesnės verslo paslaugos (buhalterija, socialinis draudimas). Ispanijoje sunkiau nei Lietuvoje gauti veiklos ir statybų leidimus. Esant lėtam biurokratiniam aparatui sugaištama daug laiko. „Svarbiausia – susitelkti į kuriamo verslo aplinką, susipažinti ir susidraugauti su nežinomais dalykais. Tai yra esminis užsienyje kuriamo verslo iššūkis“, – dalijasi patirtimi moteris. Ji spėjo priprasti ir prie neskubraus kanariečių būdo.

Ko išmokė salos? Pirmiausia – kantrybės. Tai yra labai svarbu verslaujant. Tik perpratęs vietinių būdą ir visas verslo sąlygas, prisitaikęs gali sėkmingai suktis. Vis daugiau lietuvių domisi ne tik atostogomis, bet ir nori sėkmingai įsikurti amžinos vasaros rojuje Tenerifėje. Lietuviai, besiruošiantys atostogauti, dažniausiai klausia, koks oras Tenerifėje žiemą. Jis tinkamas atostogoms ištisus metus. Pietinėje salos dalyje vandens temperatūra nebūna žemesnė kaip 18 laipsnių.



Nuotraukos iš šeimos archyvo



URTĖ MIKELĖNĖ apie Tenerifės paplūdimius

Juodojo smėlio paplūdimiai

Gražiausi juodojo smėlio paplūdimiai: *El Bollullo*, *Los Patos*, *El Socorro*, *Playa de Benijo*, *Playa de Santiago* ir kt. Jų daugiausiai yra šiaurinėje salos dalyje. Juose dažniausiai lankosi vietiniai salos gyventojai. Šiuose vulkaninės kilmės paplūdimiuose nėra bangolaužių, todėl galima ne tik grožėtis nuostabiu kraštovaizdžiu, bet ir pašokinėti per bangas.

Juodojo smėlio paplūdimių yra ir pietinėje salos dalyje. Jie labiau pritaikyti atostogautojams. Vienas iš tokių – *Playa la Arena* yra Puerto de Santjago miestelyje. Jame, kaip ir daugelyje kitų plevėsuoja mėlynoji vėliava.

Dirbtiniai šviesaus smėlio paplūdimiai

Populiariausias *Playa de las Teresitas* paplūdimys yra supiltas iš Sacharos dykumos smėlio. Šis paplūdimys – vienas iš ilgiausių saloje. Atostogautojų pamėgti ir *Playa del Duque*, *Troviscas*, *Fanabe*, *Las Vistas* bei vandens ir vėjo sporto entuziastams gerai žinomas *El Medano*. Dauguma šių paplūdimių turi bangolaužius ir juose mėgsta maudytis įvairaus amžiaus poilsiautojai.

Natūralūs baseinai.

Tenerifėje susiformavusius natūralius baseinus labai mėgsta vietiniai gyventojai. Vienas iš gražiausių jo pavyzdžių yra Garachico miestelyje. Išbėgusi lava suformavo ne vieną baseinėlį šiame miestelyje. Taip pat natūralūs *San Juan de la Rambla*, *Punta de Hidalgo*, *Picina natural El Roque* baseinai.